

Protokół nr 9/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miasta Ustroń
odbytego w dniu 22.08.2011 roku
w biurze Rady Miasta Ustroń, Rynek 1.

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Bogusława Rożnowicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Bogusława Rożnowicz o godzinie 12:00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącej 6 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przyjęty jednomyślnie.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja dyrektorów placówek oświatowych nt. przygotowania placówek do nowego roku szkolnego.
2. Spotkanie z przedstawicielami KS Nierodzim.
3. Opiniowanie materiałów na sesję.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 1.

Przewodnicząca przywitała gości, wyraziła również troskę o pracowników oświaty. Poinformowała, iż na chwilę obecną budżet miasta stanowi w głównej mierze spłaty zaciągniętych kredytów, natomiast wydatki związane z oświatą to ok.42% całości budżetu naszego miasta. Podwyżki planuje się od miesiąca września, po przegłosowaniu pozytywnie uchwały zezwalającej na zaciągnięcie kolejnego kredytu.

Pani Ewa Lankocz pytała czy aktualna jest 7% podwyżka dla pracowników administracji w placówkach oświatowych na terenie miasta. Odpowiedź: Tak, począwszy od miesiąca września br.

Dyrektorzy wszystkich placówek oświatowych omówili stan przygotowania placówek do nowego roku szkolnego. W zakresie zmian organizacyjnych dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1 została mgr Iwona Kulis, dyrektorem p.o. Przedszkola nr 7 jest mgr Jolanta Heler, utrzymano stanowisko wicedyrektora w Gimnazjum nr 1 pomimo zmniejszenia ilości oddziałów. Przedstawiono zakres remontów i inwestycji przeprowadzonych w okresie wakacji. Należy stwierdzić, że placówki są przygotowane do nowego roku szkolnego.

Wobec wyczerpania tematu w zakresie punktu 1 posiedzenia komisji, Przewodnicząca podziękowała przybyłym, życząc sukcesów w nadchodzącym roku szkolnym.

Ad. 2.

Zarząd KS Nierodzim wystosował pismo z prośbą o dotację na działalność klubu (data wpływu 14.07 br.). Pismo stanowi **załącznik nr 3** niniejszego protokołu. Na komisję przybyli przedstawiciele klubu w osobie Prezesa oraz Wiceprezesa. Pokrótkie przedstawiciele sytuację klubu, po niedawnych wyborach, w których wyłoniono nowy zarząd, przedstawiono potrzeby finansowe, by klub mógł brać udział w dalszych rozgrywkach. Jednocześnie zapewniono członków komisji, że cały czas przedstawiciele klubu starają się pozyskać środki finansowe od potencjalnych sponsorów.

Członkowie komisji poinformowali przedstawicieli Zarządu, iż poprzedni Prezes Zarządu starał się o dotację na działalność klubu tylko i wyłącznie na okres pierwszego półrocza bieżącego roku i to w kwocie prawie dwukrotnie większej niż dotacja na cały rok 2010. Prośbę tą motywował chęcią zakończenia działalności klubu po pierwszym półroczu, jak również wizją połączenia KS Nierodzim z KS Kuźnia. Co zostało przyjęte przez radnych. Nie ukrywano na komisji, że zaistniała sytuacja jest jednym słowem niezręczna, bo nie do tego zmierzały rozmowy z początku roku, dodatkowo niezrozumiałym staje się fakt, iż pozostali członkowie zarządu KS Nierodzim, byli niepoinformowani o tej kwestii przez swojego prezesa.

W odpowiedzi na pismo oraz na wynik spotkania z przedstawicielami zarządu KS Nierodzim, Komisja w składzie 6 członków, 4 głosami „za”, 2 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się”, przyjęła wniosek **Udzielić pomocy finansowej dla K.S. Nierodzim w miarę możliwości finansowych. Wniosek nr 16/2011 z dnia 22 sierpnia 2011** stanowi **załącznik nr 4** niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Komisja w składzie 6 członków, 6 głosami „za” 0 – „przeciw” i 0 – „wstrzymujący się” pozytywnie opiniuje projekt uchwały stanowiącej punkt 7k porządku obrad X sesji Rady Miasta Ustroń **w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów**

prowadzonych przez miasto Ustroń. Pozytywna opinia nr 18/2011 z dnia 22 sierpnia 2011 stanowi **załącznik nr 5** niniejszego protokołu.

Ad.4.

a) Pismo MKS w sprawie dotacji na drużynę piłki ręcznej (pismo stanowi **załącznik nr 6** niniejszego protokołu). Komisja w składzie 6 członków, 6 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzymujący się „ wypracowała wniosek **Udzielić pomocy finansowej wnioskodawcy w miarę możliwości finansowych miasta. Wniosek nr 17/2011** z dnia 22 sierpnia 2011 będący **załącznikiem nr 7** niniejszego protokołu.

b) zgodnie z zapytaniem dotyczącym kosztu pomnika prof. Szczepańskiego, który na ostatniej komisji opiewał na kwotę ok. 50.000zł netto, w materiałach sesyjnych uwzględnia kwotę 70.000zł brutto, co stanowi pewną rozbieżność w liczbach. Uzyskano informację od Naczelnik D. Koenig, iż przewiduje się koszt pomnika na kwotę ok. 50.000zł netto a całą nadwyżkę przekaże się na prace konieczne wewnątrz budynku biblioteki.

c) Odnotowano również uwagę Radnej K. Kukli w kwestii wyjazdów do miast partnerskich, by podczas ich trwania zapewnić przedstawicielom naszego miasta godziwe warunki pobytu, by wyeliminować na przyszłość przykre sytuacje.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Bogusława Rożnowicz o godzinie 15:00 zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:

Anna Rottermund

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Komisji

Bogusława Rożnowicz